
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE  

SAO PAULO  

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 0024/2021 

PREGÃO PRESENCIAL N. 0009/2021 

No dia 17/03/2021, as 09:30 horas, reuniram-se no(a) Av Eugênio Voltarei, n2  25 - Centro, Américo 
Brasiliense - SP, o pregoeiro, Senhor(a) DANIEL SPOLAOR, e a Equipe de Apoio, Senhores(as)  Amanda  Paula Ribeiro,  Mara 
Roberta  de Paula Souza Bernardo Muniz, Juliana P. Santilli e Joice  Roberta  de Arruda Camargo, designados a atuar nos autos do 
processo 0024/2021, n2. 0009/2021, para a sessão pública do Pregão Presencial em epígrafe. 

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando 

comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e praticas dos demais atos de atribuição do Licitante, na 
seguinte conformidade: 

1- CREDENCIAMENTO 

EMPRESAS CREDENCIADAS 

NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA — ME — CNPJ 12.376.395/0001-00 

0 pregoeiro comunicou o final do credenciamento. 

Em seguida recebeu a(s) Declaração(aes) do(s) Licitante(s) que atende(m) plenamente os requisitos de Habilitação 

estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 

2- REGISTRO DO PREGÃO PRESENCIAL 

At continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o 

pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles 

definidos no edital, tendo desclassificado as propostas desconformes e selecionados entre os Autores das demais, os 

Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos pregos propostos, nos termos dos incisos VIII e IV do artigo 42  da 

Lei Federal n.2  10.520 de 17/07/2002. 

Em seguida, o pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma 

seqüencial, a partir do autor da proposta de maior prego e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüencia de oferta 

delances ocorreu da seguinte forma: 

1 - ALIMENTO EM PO INFANTIL NUTRICIONALMENTE COMPLETO RICO EM VITAMINAS, FERRO E ZINCO - SABOR 

BAUNILHA - Item Fracassado 

Fase: PROPOSTAS 

NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA - ME 	 R$ 0,0000 	 0,0000% 	 Sem proposta 

2 - LEITE EM PO RECONST. 800G (0-6 MESES) C/ LACTOSE, SORO DESMINERALIZADO,  OLEO  DE PALMA, LEITE DE VACA 

1-1SNAT. C/ FERRO, CONFORME NORMAS DO RDA 

Fase: PROPOSTAS 

NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA - ME 	 R$ 23,0000 	 0,0000% 	 09:45:03 	Classificado 



Fase: lg Rodada de Lances 

NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA - ME R$ 23,0000 0,0000% 09:52:16  

Fase: Negociação 

NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA - ME RÉ 23,0000 0,0000% 09:52:25 Melhor Oferta 

3 - LEITE EM PO RECONST. 800G (A PARTIR DE 6 MESES) C/ MALTODEXTRINA, LEITE DE VACA DESNAT. (FONTE PROTEICA),  

OLEO  DE PALMA E PALMISTE, CONFORME NORMAS DO RDA 

Fase: PROPOSTAS 

NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA-ME R$ 24,0000 0,0000% 09:45:29 Classificado 

Fase: lg Rodada de Lances 

NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA - ME R$ 24,0000 0,0000% 09:52:33 

Fase: Negociação 

NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA - ME R$ 24,0000 0,0000% 09:52:39 Melhor Oferta 

4 - LEITE EM PO RECONST. 800GRS (A PARTIR DE 6 MESES) PROTEINAS DO SORO DE LEITE,  OLEOS  VEGETAIS (PALMA, 

COLZA, COCO, GIRASSOL), MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE DESMINERALIZADO,LACTOSE, GALACTO-OLIGOSSACARIDOS, 

SUBSTANCIAS MINERAIS 

Fase: PROPOSTAS 

NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA - ME R$ 28,0000 0,0000% 09:46:04 Classificado 

Fase: lg Rodada de Lances 

NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA - ME R$ 28,0000 0,0000% 09:52:44 

Fase: Negociação 

NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA - ME R$ 28,0000 0,0000% 09:52:52 Melhor Oferta 

5 - MODULO DE CARBOIDRATO A BASE DE MALTODEXTRINA 1 KG - Item Fracassado 

Fase: PROPOSTAS 

NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA - ME 	 R$ 0,0000 	 0,0000% 	 Sem proposta 

6- SUPLEMENTO ALIMENTAR RICO EM VITAMINAS E MINERAIS - Item Fracassado 

Fase: PROPOSTAS 

NUTRI ARTHI COMERCIAL LIDA - ME 	 R$ 0,0000 	 0,0000% 	 Sem proposta 

3 - RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO 

ITEM: 1 - ALIMENTO EM PO INFANTIL NUTRICIONALMENTE COMPLETO RICO EM VITAMINAS, FERRO E ZINCO - SABOR BAUNILHA 
Fracassado 

ITEM: 2 - LEITE EM PO RECONST. 800G ((1-6 MESES) C/ LACTOSE, SORO DESMINERALIZADO,  OLEO  DE PALMA, LEITE DE VACA DESPI 
C/ FERRO, CONFORME NORMAS DO RDA 

NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA -ME 	 R$ 23,0000 12  Lugar 	 NESTOGENO 1- 800g - 
NESTLE 

ITEM: 3 - LEITE EM PO RECONST. 800G (A PARTIR DE 6 MESES) C/ MALTODEXTRINA, LEITE DE VACA DESNAT. (FONTE PROTEICA),  
OLEO  DE PALMA E PALMISTE, CONFORME NORMAS DO RDA 

NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA - ME 	 R$ 24,0000 1.2  Lugar 	 NESTOGENO 2 - 800g - 

NESTLE 

ITEM: 4- LEITE EM PO RECONST. 800GRS (A PARTIR DE 6 MESES) PROTEINAS DO SORO DE LEITE,  OLEOS  VEGETAIS (PALMA, COLZ/ 
COCO, GIRASSOL), MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE DESMINERALIZADO,LACTOSE, GALACTO-OLIGOSSACARIDOS, SUBSTANC AS 
MINERAIS 	 1 

NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA - ME 	 R$ 28,0000 12  Lugar 	 NAN  COMPOR  2 - 800g - 
NESTLE 

2 



Jul a P. Santilli  

5 - PREGOEIRO - EQUI 

LAOR 

GOEIRO 

rqaA 	/w5viimAiA--) 
Mara Ro ea de Paula Souza Bernardo Muniz 

ITEM: 5- MODULO DE CARBOIDRATO A BASE DE MALTODEXTRINA 1 KG - Fracassado 

ITEM: 6- SUPLEMENTO ALIMENTAR RICO EM VITAMINAS E MINERAIS - Fracassado 

Habilitação 

Aberto o 2° Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o 

atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital. 

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de 

Apoio e colocados ã disposição dos Licitantes para exame e rubrica. 

Observação 

Não houve o comparecimento de nenhum licitante presencialmente, apenas o envelope da empresa NUTRI ARTHI recebido através dos 
Correios. 

A NUTRI ARTHI apresentou proposta apenas nos itens 02, 03 e 04. Portanto, os itens 01, 05 e 06 resultaram desertos. 

Adjudicação 

Ato continuo, consultado(s), o(s) Licitante(s) declinou/declinaram do direito de interpor recurso e o Pregoeiro adjudicou o(s) iten(s) a(s) 

empresa(s) vencedora(s). 

Nada Mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e 

representantes dos licitantes relacionados. 

4- ASSINATURAS 

PARTICIPANTE REPRESENTANTE DOCUMENTO ASSINATURA 

NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA - ME 

Joice Robe de Arruda Camargo 

3 

ausente 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE  

ÃO-PAULO-- 

Divisão de Licitações e Compras 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 0024/2021 

MAPA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL N.° 0009/2021 

ITEM  UN.  QUANT. Descrição das Mercadorias ou Serviços 
CONCORRENTES 

FIRMA 1 FIRMA 2 FIRMA 3 FIRMA 4 FIRMA 5 FIRMA 6 
_ FIRMA 7 FIRMA 8 

1  LT  48,0 
ALIMENTO EM PO INFANTIL NUTRICIONALMENTE COMPLETO 
RICO EM VITAMINAS, FERRO E ZINCO - 380 GR ? SABOR 

2 LAT 120,0 
LEITE EM PO RECONST. 8000 (0-6 MESES) Cl LACTOSE, SORO 
DESMINERALIZADO,  OLEO  DE PALMA, LEITE DE VACA DESNAT. 

23,0000 

3 LAT 230,0 
LEITE EM PO RECONST. 800G (A PARTIR DE 6 MESES) C/ 
MALTODEXTRINA, LEITE DE VACA DESNAT. (FONTE PROTEICA), 

24,0000 

4  LT  60,0 
LEITE EM PO RECONST. 800GRS (A PARTIR DE 6 MESES) 
PROTEINAS DO SORO DE LEITE,  OLEOS  VEGETAIS (PALMA, 

28,0000 

5  UN  12,0 MODULO DE CARBOIDRATO A BASE DE MALTODEXTRINA 1 KG 

6  LT  12,0 
SUPLEMENTO ALIMENTAR RICO EM VITAMINAS E MINERAIS - 
400g 

LISTAGEM DOS PROPONENTES 

  

PROPONENTE DESCRIÇÃO 

  

FIRMA 1 	 NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA - ME 

AMÉRICO BRASILIENSE, 17 de Março de 2021  

DANIEL SPOLAOR (Equipe2) 	 Amanda Paula  Ribeiro 
	

Mara Roberta de Paula Souza Bernardo 	 Elder Diego de Oliveira Ramos 
Muniz 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

SÃO PAULO 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0009/2021 	PROCESSO: 0024/2021 

 

 

/ 	/ 

ITEM  DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA MARCA ANVISA UNIDADE QUANTIDADE VL. UN ITARIO VALOR  

FORNECEDOR: 	8632 -  NUTRI ARTHI COMERCIAL LIDA - ME 

2 LEITE 	EM 	PO 	RECONST. 	800G 	(0-6 	MESES) 	C/ 	LACTOSE, 	SORO NESTOGENO 1- 800g - NESTLÉ NAo informado LAT 120,00 R$ 23,0000 R$ 2.760,0000 

DESMINERALIZADO,  OLEO  DE PALMA, LEITE DE VACA DESNAT. C/ FERRO, 

CONFORME NORMAS DO RDA 

3 LEITE EM PO RECONST. 800G (A PARTIR DE 6 MESES) Cl MALTODEXTRINA, 

LEITE DE VACA DESNAT. (FONTE PROTEICA),  OLEO  DE PALMA E PALMISTE, 

CONFORME NORMAS DO RDA 

NESTOGENO 2- 800g -  NESTLE.  No informado LAT 230,00 R$ 24,0000 R$ 5.520,0000 

4 LEITE EM PO RECONST. 800GRS (A PARTIR DE 6 MESES) PROTEINAS DO SORO NAN COMFOR 2- 800g - NESTLÉ NA° informado LAT 60,00 R$ 28,0000 R$ 1.680,0000 

DE LEITE,  OLEOS  VEGETAIS (PALMA, COLZA, COCO, GIRASSOL), 

MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, LACTOSE, 

GALACTO-OLIGOSSACARIDOS, SUBSTANCIAS MINERAIS 

SUBTOTAL: 	 R$ 9.960,00 

Total Geral: 	 R$ 9.960,00 

Página: 	1 

I 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE  

SAO PAULO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 0024/2021 

DESCRIÇÃO DOS ITENS - PREGÃO PRESENCIAL N.° 0009/2021 

[tens sem Proposta 

Descrição das Mercadorias ou Serviços QUANT. P.  Unit  P. Total 

6- SUPLEMENTO ALIMENTAR RICO EM VITAMINAS E MINERAIS - 400g 12.0 R$ 0,00 R$ 0,00 

5- MODULO DE CARBOIDRATO A BASE DE MALTODEXTRINA 1 KG 12.0 R$ 0,00 R$ 0,00 

1 - ALIMENTO EM PO INFANTIL NUTRICIONALMENTE COMPLETO RICO EM 
VITAMINAS, FERRO E ZINCO - 380 GR? SABOR BAUNILHA 

48.0 R$ 0,00 R$ 0,00 

TOTAL: R$ 0,00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

